
 

 

 
ARRÊTÉ n° 202341 (02920231013469) 

 
BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.452-
34, L.452-35) 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C visées ci-dessus 
sont arrêtées conformément aux tableaux ci-joints qui comportent 113 déclarations. 
 
Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique « Publicité des arrêtés ». 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 13 octobre 2023 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le :  

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029230501053490001

Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle
Educateur de jeunes enfants
Puéricultrice hors classe
Puéricultrice

DIRECTEUR(TRICE) DE LA
CRECHE MUNICIPALE H/F

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
COMMUNE DE
NEVEZ 29920
Nevez

09/10/2023 23/10/
2023 CRECHE MUNICIPALE

V029230901201977001

Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Chargé de recrutement F/H

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
VILLE DE MORLAIX
29671 Morlaix
cedex

28/09/2023 13/11/
2023 ressources humaines

V029231001208336001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

Agent d'entretien des locaux (h/
f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

17h00
QUIMPER
BRETAGNE
OCCIDENTALE
29000 Quimper

03/10/2023 01/04/
2024 Petite enfance - 1306

V029231001209314001

Rédacteur
Animateur
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Chargé de coopération
sectoriel CTG, Animateur

périscolaire (f/h)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE
SAINT-YVI 29140
Saint-Yvi

04/10/2023 01/01/
2024 Pôle Enfance-Jeunesse

V029231001210084001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

Agent d'entretien des
bâtiments - Electricien (H/F)

Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

COMMUNE DE
GUIPAVAS 29490
Guipavas

04/10/2023 01/01/
2024 Bâtiment

V029231001211549001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Ergothérapeute - 2001

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 CIAS QBO 29000
QUIMPER 05/10/2023 05/11/

2023 EHPAD - CLIC

V029231001212154001

Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Gestionnaire de formations (f/
h)

Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

VILLE DE MORLAIX
29671 Morlaix
cedex

05/10/2023 20/11/
2023 Ressources Humaines

Arrêté n° 2023B41

Page 3/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231001212809001 Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise

Une ou un encadrant de
l'équipe accueil du magasin

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

06/10/2023 01/01/
2024

Achats administration
gestion

V029231001212852001

Animateur principal de 1ère
classe
Animateur principal de 2ème
classe
Animateur

RESPONSABLE ESPACE
JEUNES (F/H)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE
COMBRIT 29120
Combrit

06/10/2023 01/01/
2024 Enfance

V029231001212863001 Attaché principal
Attaché

Une ou un chargé de mission
SMDE (Stratégie
Métropolitaine de

Développement Economique -
projet alimentaire

métropolitain

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

06/10/2023 01/01/
2024

Direction
Développement
Economique et
International

V029231001212898001

Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Gestionnaire présentéisme Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

VILLE DE MORLAIX
29671 Morlaix
cedex

06/10/2023 20/11/
2023 Ressources humaines

V029231001212925001

Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

AGENT DE MAINTENANCE (F/
H)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE
29196 Quimper

06/10/2023 01/01/
2024

Collège du Porzou -
Concarneau

V029231001213044001
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

AGENT POLYVALENT DES
SERVICES TECHNIQUES

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
COMMUNE DE
MELGVEN 29140
Melgven

06/10/2023 01/01/
2024 Technique

V029231001213123001

Rédacteur
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Technicien
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

ASSISTANT DE PREVENTION
(F/H)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE
PLOUGUERNEAU
29880
Plouguerneau

06/10/2023 01/12/
2023

DIRECTION
GENERALE

V029231001213234001 Emploi contractuel de cat. A
CHARGÉ DE PROJET

TRANSITION ÉNERGÉTIQUE
PCAET (F/H)

Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
PAYS LANDIVISIAU
29401 Landivisiau
cedex

06/10/2023 01/02/
2024 Urbanisme et logement

V029231001213300001
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de

Chef de garage
Poste vacant suite

à une radiation
des cadres

35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL 06/10/2023 01/03/

2024

Arrêté n° 2023B41

Page 4/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Technicien

(retraite,
démission,...)

DU FINISTERE
29196 Quimper

V029231001213463001 Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

34h00
COMMUNE DE
TELGRUC SUR
MER 29560 Telgruc
sur mer

06/10/2023 06/10/
2023

V029231001213506001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Référent.e équipe mobile

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

06/10/2023 01/01/
2024 Propreté

V029231001213519001

Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Chef de service de la gestion
budgétaire et comptable

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE LA
FORET
FOUESNANT 29940
La foret fouesnant

06/10/2023 06/11/
2023

V029231001213592001 Emploi contractuel de cat. A CHARGÉ D'OPÉRATION
BÂTIMENT (F/H) Nouveau projet 35h00

QUIMPER
BRETAGNE
OCCIDENTALE
29000 Quimper

06/10/2023 01/01/
2024

DPEL - Travaux et
entretien du patrimoine
bâtiment

V029231001213923001 Attaché principal
Attaché JURISTE Poste vacant suite

à une disponibilité 35h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

09/10/2023 01/12/
2023

AFFAIRES
JURIDIQUES

V029231001214048001

Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

RESPONSABLE PRODUCTION/
GESTION (F/H)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
VILLE DE
DOUARNENEZ
29174 Douarnenez
cedex

09/10/2023 08/01/
2024 Education

V029231001214206001 Emploi contractuel de cat. A
RESPONSABLE

DÉVELOPPEMENT HYGIÈNE
ET PROPRETÉ (F/H)

Nouveau projet 35h00

COMMUNE DE
CARHAIX
PLOUGUER 29270
CARHAIX
PLOUGUER

11/10/2023 18/12/
2023

V029231001214286001

Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Technicien

Une ou un responsable
d'opérations clos couvert

second oeuvre
Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

09/10/2023 01/01/
2024

Direction Patrimoine
Logistique

V029231001214311001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Secrétaire des services
techniques

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNE DE
PLOUDALMEZEAU
29830
Ploudalmezeau

09/10/2023 25/10/
2023 Techniques

V029231001214528001
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal

Agent d'entretien des locaux
Poste vacant suite

à une radiation
des cadres

35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL 09/10/2023 01/01/

2024
Collège Mescoat _
Landerneau

Arrêté n° 2023B41

Page 5/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de 2ème classe
Adjoint technique

(retraite,
démission,...)

DU FINISTERE
29196 Quimper

V029231001214638001
Infirmier en soins généraux
Infirmier de classe normale
(cat. B) (en extinction)

Infirmier F/H
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 CCAS de MORLAIX
29600 MORLAIX 09/10/2023 23/11/

2023 EHPAD

V029231001214647001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

AGENTS POLYVALENTS DES
ÉCOLES (F/H)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

22h26
VILLE DE
LANDERNEAU
29207 Landerneau
cedex

09/10/2023 10/11/
2023 Service éducation

V029231001214647002

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

AGENTS POLYVALENTS DES
ÉCOLES (F/H)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

22h26
VILLE DE
LANDERNEAU
29207 Landerneau
cedex

09/10/2023 10/11/
2023 Service éducation

V029231001214705001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

AGENT POLYVALENT DES
ÉCOLES (F/H)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

22h26
VILLE DE
LANDERNEAU
29207 Landerneau
cedex

09/10/2023 10/11/
2023 Service éducation

V029231001214962001 Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise

Chef d'équipe d'exploitation
routière

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE
29196 Quimper

09/10/2023 01/12/
2023

V029231001215343001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

AGENT D'ENTRETIEN
POLYVALENT (F/H)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

30h42
VILLE DE
LANDERNEAU
29207 Landerneau
cedex

09/10/2023 01/11/
2023

Enseignement Enfance
Jeunesse

V029231001215397001

Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint d'animation

AGENT D'ANIMATION
RÉFÉRENT PROJET (F/H)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

25h26
VILLE DE
LANDERNEAU
29207 Landerneau
cedex

09/10/2023 01/11/
2023

Enseignement Enfance
Jeunesse

V029231001215443001

Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint d'animation

AGENT D'ANIMATION
POLYVALENT (F/H)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

24h36
VILLE DE
LANDERNEAU
29207 Landerneau
cedex

09/10/2023 01/11/
2023

Enseignement Enfance
Jeunesse

V029231001215533001

Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Second de cuisine
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE
29196 Quimper

09/10/2023 01/01/
2024

Collège Simone Veil -
Saint Renan

V029231001215569001

Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Technicien

CHARGÉ.E D'ÉTUDES EAU ET
ASSAINISSEMENT (F/H)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
PAYS DES ABERS
29860 Plabennec

09/10/2023 01/01/
2024 Eau et Assainissement

Arrêté n° 2023B41

Page 6/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231001215766001 Emploi contractuel de cat. B
Emploi contractuel de cat. C

CHARGÉ.E DE COOPÉRATION
SOLIDARITÉ, VIE SOCIALE ET

PARENTALITÉ
Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
PAYS DES ABERS
29860 Plabennec

10/10/2023 01/01/
2024

V029231001215774001 Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise

Responsable adjoint d'équipe
d'eau potable du secteur Est (f/

h)
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

QUIMPERLE
Communauté 29394
Quimperle cedex

10/10/2023 09/11/
2023

EAU ET
ASSAINISSEMENT

V029231001215795001

Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur

RESPONSABLE DU SERVICE
RESSOURCES HUMAINES (F/

H)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
COMMUNE DU
RELECQ-KERHUON
29480 Le relecq
kerhuon

10/10/2023 01/01/
2024 ressources

V029231001215927001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

Agent d'entretien des centres
aquatiques de Quimperlé et

Scaër

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
QUIMPERLE
Communauté 29394
Quimperle cedex

10/10/2023 01/01/
2024 SOLIDARITES

V029231001215976001

Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe
Adjoint d'animation

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

21h00

CTRE COM ACTION
SOCIALE DE
PLOUNEVENTE -
CCAS 29400
Plouneventer

10/10/2023 01/12/
2023 ANIMATION ALSH

V029231001216206001
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe

Infirmier en soins généraux (H/
F)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
PAYS
FOUESNANTAIS
29170 Fouesnant

10/10/2023 01/01/
2024

V029231001216259001
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent de Maintenance du
Patrimoine bâti communautaire

Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
PAYS DES ABERS
29860 Plabennec

10/10/2023 01/01/
2024

V029231001216280001 Agent de maîtrise Responsable des services
techniques (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

COMMUNE DE
PLOVAN 29720
PLOVAN

10/10/2023 01/11/
2023

V029231001216365001

Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Technicien

Une ou un technicien arbres
référent relation usagers

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

10/10/2023 01/03/
2024 Espaces verts

V029231001216409001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

agent d'accueil et secrétariat
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE
29196 Quimper

10/10/2023 01/12/
2023

Direction territoriale
d'action sociale Pays de
Morlaix COB- Equipe
de Morlaix

V029231001216415001

Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine

agent d'accueil et de
surveillance (f/h)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE
29196 Quimper

10/10/2023 01/12/
2023

Direction de la culture
des patrimoines et du
sport

V029231001216625001 Brigadier-chef principal
Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Poste créé suite à

un nouveau besoin 35h00
VILLE DE
QUIMPER 29000
Quimper cedex

10/10/2023 15/11/
2023

tranquillité publique
1001

Arrêté n° 2023B41

Page 7/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231001216649001
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure
Auxiliaire de puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puericulture
Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
PAYS
FOUESNANTAIS
29170 Fouesnant

10/10/2023 01/01/
2024

V029231001216793001

Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm. principal de
1ère classe

GESTIONNAIRE SANTÉ (F/H)
Poste vacant suite

à une fin de
détachement

35h00
QUIMPER
BRETAGNE
OCCIDENTALE
29000 Quimper

11/10/2023 15/11/
2023

accompagnement
individuel et santé 658

V029231001216896001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent chargé de la restauration
et de l'entretien des locaux (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
VILLE DE
QUIMPER 29000
Quimper cedex

10/10/2023 01/12/
2023

Education et temps
libre 1645

V029231001216901001
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

Auxiliaires de puériculture
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

10/10/2023 01/02/
2024 Direction Educations

V029231001216910001
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

Auxiliaires de puériculture Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

10/10/2023 01/02/
2024 Direction Educations

V029231001216963001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation principal
de 1ère classe
Adjoint d'animation principal
de 2ème classe

Animateur enfance (h/f)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

VILLE DE
QUIMPER 29000
Quimper cedex

10/10/2023 01/12/
2023

Education et temps
libre 1514 et 1844

V029231001217070001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

Aide à l'auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

10/10/2023 01/02/
2024 Direction Educations

V029231001217145001
Aide-soignant de classe
supérieure
Aide-soignant de classe
normale

AIDE-SOIGNANT(E) EN
EHPAD

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00
EHPAD - Résidence
Ker An Dero 29600
PLOURIN LES
MORLAIX

10/10/2023 01/01/
2024 SERVICE DE SOINS

V029231001217145002
Aide-soignant de classe
supérieure
Aide-soignant de classe
normale

AIDE-SOIGNANT(E) EN
EHPAD

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00
EHPAD - Résidence
Ker An Dero 29600
PLOURIN LES
MORLAIX

10/10/2023 01/01/
2024 SERVICE DE SOINS

V029231001217229001
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

AIDE-SOIGNANT(E) EN
EHPAD

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

28h00
EHPAD - Résidence
Ker An Dero 29600
PLOURIN LES
MORLAIX

10/10/2023 01/01/
2024 SERVICE DE SOINS

V029231001217251001
Aide-soignant de classe
normale
Aide-soignant de classe
supérieure

AIDE-SOIGNANT(E) EN
EHPAD

Poste vacant suite
à une fin de

contrat sur emploi
permanent

28h00
EHPAD - Résidence
Ker An Dero 29600
PLOURIN LES
MORLAIX

10/10/2023 01/02/
2024 SERVICE DE SOINS

V029231001217282001 Conseiller hors classe socio-
éducatif

Cadre chargé du suivi des
mineurs confiés à l'ASE

Poste vacant suite
à une fin de 35h00 CONSEIL

DEPARTEMENTAL 10/10/2023 01/12/
2023

Arrêté n° 2023B41

Page 8/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Conseiller supérieur socio-
éducatif
Conseiller socio-éducatif
Cadre supérieur de santé
Cadre de santé
Attaché

contrat sur emploi
permanent

DU FINISTERE
29196 Quimper

V029231001217284001
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle
Educateur de jeunes enfants

Educateur de jeunes enfants
H/F

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
PAYS
FOUESNANTAIS
29170 Fouesnant

10/10/2023 01/01/
2024

V029231001217340001

Agent social
Agent social principal de
1ère classe
Agent social principal de
2ème classe

Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

24h30
CCAS de PLOURIN-
LES-MORLAIX
29600 Plourin-les-
morlaix

10/10/2023 01/01/
2024

SERVICE D'AIDE ET
D'ACCOMPAGNEMENT
A DOMICILE

V029231001217419001
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM à 100%
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

10/10/2023 01/02/
2024 Direction Educations

V029231001217419002
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM à 100%
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

10/10/2023 01/02/
2024 Direction Educations

V029231001217419003
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM à 100%
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

10/10/2023 01/02/
2024 Direction Educations

V029231001217422001
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM 83%

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

29h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

10/10/2023 01/02/
2024

V029231001217423001

Attaché principal
Attaché
Bibliothécaire principal
Bibliothécaire
Conseiller supérieur socio-
éducatif
Conseiller socio-éducatif

Chef de projet Coeur de Ville
(H/F)

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
QUIMPER
BRETAGNE
OCCIDENTALE
29000 Quimper

10/10/2023 01/12/
2023 DSUH 173

V029231001217504001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

Pianiste accompagnateur (h/f)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
20h00

VILLE DE
QUIMPER 29000
Quimper cedex

11/10/2023 12/11/
2023

Conservatoire musique
théâtre - 1783

V029231001217658001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème

Référent comptable et financier
/ Secteur Saint-Yvi (F/H)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION
29900 Concarneau

11/10/2023 01/01/
2024

Service commun des
affaires financière

Arrêté n° 2023B41

Page 9/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

V029231001217724001

Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Référent comptable et financier
/ Secteur Névez (F/H)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION
29900 Concarneau

11/10/2023 01/12/
2023

Service commun des
affaires financière

V029231001217744001

Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Gestionnaire comptable et
financier (F/H)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION
29900 Concarneau

11/10/2023 01/12/
2023

Service commun des
affaires financière

V029231001217978001

Rédacteur
Rédacteur principal de 2ème
classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

REFERENTE
ADMINISTRATIVE ET

FINANCIERE
Poste vacant suite
à une disponibilité 35h00

CONCARNEAU
CORNOUAILLE
AGGLOMERATION
29900 Concarneau

11/10/2023 15/11/
2023

DIRECTION DES
SYSTEMES
D'INFORMATION

V029231001218305001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Une ou un assistant
administratif du service
administration gestion

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 02/01/
2024 Espaces verts

V029231001218521001

Technicien
Agent de maîtrise principal
Agent de maîtrise
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Responsable et animateur
QSSEE

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CC Presqu'île de
Crozon-Aulne
Maritime 29160
CROZON

12/10/2023 01/02/
2024 Direction

V029231001218682001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique

Agent d'entretien des locaux
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU FINISTERE
29196 Quimper

11/10/2023 01/01/
2024

Collège Léo Ferré -
Scaër

V029231001218751001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

Arrêté n° 2023B41

Page 10/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231001218751003

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751004

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751005

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751006

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751007

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751008

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751009

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751010

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751011

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218751012

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un agent de collecte
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218775001 Adjoint technique principal
de 2ème classe Une ou un Chauffeur-Eboueur Poste vacant suite

à une mobilité 35h00
BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

Arrêté n° 2023B41

Page 11/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique principal
de 1ère classe

interne au sein de
la collectivité

V029231001218775002
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un Chauffeur-Eboueur
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218775003
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un Chauffeur-Eboueur
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218775004
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Une ou un Chauffeur-Eboueur
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

BREST
METROPOLE 29238
BREST CEDEX 2

11/10/2023 13/11/
2023 Collecte des déchets

V029231001218799001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

Enseignant accordéon (H/F)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
06h25

POHER
COMMUNAUTE
29833 CARHAIX-
PLOUGUER CEDEX

11/10/2023 01/12/
2023

Ecole de musique du
Poher

V029231001218812001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

Enseignant cornemuse (H/F)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
05h50

POHER
COMMUNAUTE
29833 CARHAIX-
PLOUGUER CEDEX

11/10/2023 01/12/
2023

Ecole de musique du
Poher

V029231001218830001

Technicien principal de 1ère
classe
Technicien principal de
2ème classe
Technicien

Inspecteur de salubrité H/F Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

VILLE DE
QUIMPER 29000
Quimper cedex

11/10/2023 01/12/
2023

DGA TRANSITION
ECOLOGIQUE,
MOBILITES et
ESPACES PUBLICS
SERVICE
RESSOURCES

V029231001218843001 Brigadier-chef principal GARDIEN-BRIGADIER DE LA
POLICE MUNICIPALE (F/H)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00

COMMUNE DE
LOCMARIA-
PLOUZANE 29280
LOCMARIA
PLOUZANE

11/10/2023 01/12/
2023 Services généraux

V029231001218869001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique

Enseignant basson (H/F)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
01h30

POHER
COMMUNAUTE
29833 CARHAIX-
PLOUGUER CEDEX

11/10/2023 01/12/
2023

Ecole de musique du
Poher

V029231001218882001

Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème

Enseignant dumiste/éveil
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur emploi

permanent
13h30

POHER
COMMUNAUTE
29833 CARHAIX-
PLOUGUER CEDEX

11/10/2023 01/12/
2023

Ecole de musique du
Poher

Arrêté n° 2023B41

Page 12/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
Assistant d'enseignement
artistique

V029231001219003001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant(e) de gestion des
ressources humaines

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

28h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 RH

V029231001219028001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant(e) de gestion
administrative et comptable et

chargé(e) d'accueil

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024

ADMINISTRATION
GENERALE

V029231001219074001 Attaché
Attaché principal

RESPONSABLE DES
SERVICES SCOLAIRES

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 SCOLAIRES

V029231001219114001

Animateur
Animateur principal de 2ème
classe
Animateur principal de 1ère
classe

DIRECTEUR(RICE) DE
L'ACCUEIL DE LOISIRS SANS

HEBERGEMENT PERI ET
EXTRA SCOLAIRE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 ANIMATION

V029231001219267001
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle

DIRECTEUR(RICE) DE
CRECHE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219356001
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle

DIRECTEUR(RICE)
ADJOINT(E) DE LA CRECHE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219426001
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219426002
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219468001 Auxiliaire de puériculture de
classe normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
35h00 COMMUNE DE

PLONEOUR- 12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

Arrêté n° 2023B41

Page 13/14



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

service ou
transfert de
personnel

LANVERN 29720
Ploneour lanvern

V029231001219468002
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219470001
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

32h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219470002
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

32h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219487001
Auxiliaire de puériculture de
classe normale
Auxiliaire de puériculture de
classe supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

33h30
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219500001

Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de
1ère classe

AIDE EDUCATRICE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219527001

Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de
1ère classe

AIDE EDUCATEUR(RICE)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

30h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

V029231001219539001
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle

COORDONNATEUR(RICE) DU
RELAIS PETITE ENFANCE

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

28h00
COMMUNE DE
PLONEOUR-
LANVERN 29720
Ploneour lanvern

12/10/2023 01/01/
2024 PETITE ENFANCE

Arrêté n° 2023B41

Page 14/14


